
DOBRÉ ZPRÁVY    27. 02. 2021

Sdílet literaturu mezi lidmi umožňuje stále
populárnější projekt ReKnihy
V projektu Reknihy, postaveném na principu udržitelnosti, dalo bezmála
7000 čtenářů za dva roky nový domov skoro 15 000 knih. Projekt funguje
na systému provizí a chce kromě šetření papírem šetřit místo lidem v
knihovnách.

Dalších 10 000 knih zapojených do on-line knihkupectví Reknihy na nové čtenáře čeká. Cílem je
ukázat lidem, že pro koupi vysněné knihy není třeba vždy kupovat knihu novou. 

Když se čtenář rozhodne sdílet prostřednictvím Reknih své knihy, pošle je na adresu jednoho ze
sběrných míst. Tam se zkontrolují a ocení. Když se kniha prodá, obdrží její původní majitel na
svůj účet u Reknih 50 procent z prodejní ceny.

Tyto peníze se pak zákazníkovi připíšou v podobě kreditu, který může použít na koupi nových
knih, nebo si částku nechat zaslat na bankovní účet, případně přispět na další rozvoj

https://reknihy.cz/


udržitelného knihkupectví. Druhá polovina výdělku jde přímo Reknihám. Pětikorunou z každé
prodané knihy podpoří organizaci Ranforest Trust, jejímž cílem je zastavit kácení deštných
pralesů a vymírání živočichů.


